государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1

«Образовательный центр» имени Героя Советского Союза М.Р. Попова

ж.-д. ст. Шентала муниципального района  Шенталинский

Самарской области

ПРИКАЗ

31.08.2022                     ст. Шентала                          №  122/19-од

О внесении изменений в приказ №45-од от 26.03.2020 г.

«О создании школьной службы  медиации».

     На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах

детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30

июня 2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в

целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей», с целью

обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для

формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной

реабилитации их участников на основе принципов медиации,

Приказываю:

1. Создать в ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» ж.-д. ст. Шентала школьную службу медиации.

1.1.Организовать   рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе:

Руководитель ШСМ: Гурьянова Г.Н., заместитель директора по ВР

Члены рабочей группы: Декина Е.А., педагог-психолог

         Клименко Н.Г., учитель химии

                                         Орлова В.Г, учитель русского языка и литературы

2.  Утвердить:

- положение о школьной службе медиации.

- план работы школьной службы медиации.

3. Латыпову И.М., ответственному за ведение школьного сайта своевременно размещать

на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной

службы медиации.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Гурьянову Г.Н., заместителя директора

по воспитательной работе.

Директор школы:                                       /И.П. Альмендеева/

		2022-09-21T11:16:22+0400
	00952e811479c1b17a
	Директор Альмендеева Ирина Петровна